
 

Ο Δήμαρχος Ήλιδας 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων κίνησης για τα οχήματα του 
Δήμου 
       Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του 3852/2010 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» παρ. 2  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 Δ.Κ.Κ., όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.12,13 του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/01.02.1995 

τεύχος Α’) Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων" και 
των άρθρων 4 και 23 της 11389/1993 απόφασης Υπουργού Εσωτερικών « Ενιαίος 
Κανονισμός Προμηθειών Ο.Τ.Α. 

4. Την Κ.Υ.Α. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Υπ. ΕΣ.Δ.Δ.Α. & Υπ. Ανάπτυξης 
5. Την αρ. 126/8-4-2011 απόφαση Δ.Σ. Ήλιδας- Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 

2011 και τις σχετικές πιστώσεις που προβλέφθηκαν για την κάλυψη της δαπάνης 
εκτέλεσης προμήθειας καυσίμων κίνησης για τα οχήματα του Δήμου 

6. Την αρ. 182/2011 απόφαση Δ.Σ. Ήλιδας- « Ανάθεση προμήθειας καυσίμων με 
διαπραγμάτευση»  και το γεγονός ότι η διαδικασία εκτέλεσης της βρίσκεται στο 
στάδιο του προβλεπόμενου -από το άρθρο 278 του Ν. 3852/2010- προσυμβατικού 
ελέγχου νομιμότητας στην Υπηρεσία Επιτρόπου Ν. Ηλείας 

7. Την επιτακτικά επείγουσα ανάγκη άμεσης προμήθειας καυσίμων κίνησης, μπροστά 
στον κίνδυνο να ακινητοποιηθούν τα οχήματα του Δήμου (απορριμματοφόρα, 
λεωφορεία μεταφοράς μαθητών, μηχανήματα έργου κλπ) λόγω εξαντλήσεως των 
καυσίμων με τις συνεπαγόμενες ιδιαίτερα δυσάρεστες συνέπειες  

8. Τη σχετική γνωμοδότηση της επιτροπής ΕΚΠΟΤΑ  

 
Αποφασίζει 

 
1. Εγκρίνει, λόγω του κατεπείγοντος, την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης προμήθειας    

καυσίμων κίνησης για τα οχήματα του Δήμου Ήλιδας, στον κ. ΜΑΡΑΣΟ ΑΝΔΡΕΑ –
ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΓΡΩΝ ΚΑΤΙΜΩΝ, ΛΙΠΑΝΣΙΚΩΝ ΑΤΣΟΚΙΝΗΣΩΝ με Α.Υ.Μ. 020793582, 
περίπου  8.500 λίτρων  πετρελαίου και 1.200  λίτρων βενζίνης , μέχρι του ποσού των 
δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ #15.000,00#,  με ενδεικτικές τιμές  1,515 € και βενζίνης 1,729 €. 

2.  Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται απ τις διατάξεις των Ν. 2286/95 & ΕΚΠΟΣΑ.  
3. Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από αντίστοιχους κωδικούς 

εξόδων του προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2011.  
4. Η απόφαση αυτή θα εισαχθεί, σε εφαρμογή του άρθρου 58 § 2 του 3852/2010 προς 

έγκριση,  στην πρώτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ  
1. Σμήμα Οικονομικών Τπηρεσιών 

Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟ 

 
 

 
ΓΙΑΝΝΗ ΛΤΜΠΕΡΗ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                                  Αμαλιάδα  12/05/2011 
ΝΟΜΟ  ΗΛΕΙΑ                                                                     Αρ. Πρωτ.  14138/638 
ΔΗΜΟ  Η Λ Ι Δ Α  
 

Απόφαση Δημάρχου 
ειρά Β΄ Αριθμός 84/2011 

 
ΑΔΑ: 4ΑΘΚΩΡΘ-Π


